DIÁRIO OFICIAL Nº 33877 27Terça-feira, 21 DE MAIO DE 2019

DESTINO: PORTO VELHO - RO
PERÍODO: 26 A 28/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 30 COMPLETAS
SERVIDOR: CB PM GILSON DE BRITO OLIVEIRA
CPF: 683.767.312-20
VALOR: R$ 7.560,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

PORTARIA Nº 106-DI-DF-19
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. SEMANA SANTA 2019)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: OURÉM - PA
PERÍODO: 19 A 22/04/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDOR: SGT PM AMAURY TENÓRIO PALHETA
CPF: 278.629.092-91
VALOR: R$ 450,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

Protocolo: 435654

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 025/2019 – SEC.FAS/PMPA.
ERRATA DE PORTARIA

A PORTARIA Nº 019/2019 – SEC.FAS/PMPA, DATADA DE 16 DE ABRIL DE
2018, foi publicada com erros materiais. Desta forma seguem abaixo as
devidas correções:
Onde se lê: Belém - PA, 16 de abril de 2018.
Leia-se: Belém – PA, 16 de abril de 2019.

Protocolo: 435747

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 30/2019- GAB. DIRETOR;

Valor: 72,00
Favorecido: Gilberto Amaral Coutinho – CB PM; MF: 57221975;
Origem: Barcarena - PA
Destino: Belém - PA
Período: 11 de abril de 2019.
Qtd de Diárias de Alimentação: 01(uma);
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar do recebimento
da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277/33.90.15
Belém (PA), 20 de Maio de 2019.
Alisson Gomes Monteiro – CEL QOPM
Ordenador De Despesa

Protocolo: 435435

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 016/2019 – FUNSAU/CONTRATOS
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR a militar CB PM RG 37443 SUSANA DAS GRAÇAS
CARPINA CHAVES, como Fiscal Interino do Contrato Administrativo nº
011/2018 - FUNSAU & Empresa DECOLANDO TURISMO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA.
Art. 2º NOMEAR a militar CB PM RG 32520 ANA CARLA CONCEIÇÃO DE
JESUS, como Fiscal Interino do Contrato de Administrativo nº 011/2018
- FUNSAU & Empresa DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Art. 3º MANTER a militar SD PM RG 39091 DIANA JÉSSICA TRINDADE
FERRADIAS, como Fiscal Titular.
Art. 9º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 20 de maio de 2019.
JOSÉ DJAMAL FERREIRA LIMA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18065
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 435826

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
Nº 002/2019 - FUNSAU

O Fundo de Saúde dos Servidores Militares – FUNSAU, após o Processo
Administrativo de Reconhecimento de Dívida instaurado por meio da
PORTARIA Nº 001/2016 – REC.DIV - FUNSAU, de 27 JAN 16, e ainda,
Manifestação nº 0010/2019– PGE, reconhece a dívida de R$ 462.846,30
(quatrocentos e sessenta e dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais
e trinta centavos) referente às produções de cobranças dos meses de
fevereiro, abril, maio, julho, agosto e setembro de 2015, a qual importa
em total quitação dos valores devidos ao HOSPITAL SAÚDE DA FAMILIA
LTDA, decorrentes das despesas de serviços de saúde realizados aos
benefi ciários do FUNSAU.
Belém-PA, 20 de maio de 2019.
JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18065
Diretor do FUNSAU.
SALOMÃO ZOGHBI NETO – CPF Nº 149.709.292-20
Representante do HOSPITAL DA SAÚDE DA FAMILIA LTDA.

Protocolo: 435633

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O CBMPA, através de sua Pregoeira, comunica que realizará pregão ele-
trônico 17/2019 para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E ACES-
SÓRIOS, PARA ATENDER A SOLENIDADES E EVENTOS DO CBMPA, data
de abertura no dia 03/06/2019, às 09h30 (horário de Brasília). Entrega do
edital: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.bombeiros.pa.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br.
Belém, 20 de Maio de 2019.
ADALMILENA CAFÉ DUARTE DA COSTA – TCEL BM - Pregoeira.

Protocolo: 435626

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 081 DE 20 DE MAIO DE 2019.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, no período de 13 a 17 de maio
de 2019, a fi m de avaliar áreas de risco, elaborar parecer e assessorar o
executivo local na confecção do processo de decretação de Situação de
Emergência em virtude dos danos causados pelas enchentes do Rio Ama-
zonas e seus afl uentes.
Município de Origem: Santarém-PA
Destino: Terra Santa-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SGT QBM Theisson Luiz Pinto Souza 5 4 675,00
SD QBM Eliel Rezendes Nascimento 5 4 648,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 435623
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 080 DE 20 DE MAIO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, no período de 16 a 17 de abril